PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Público e Município de
Mauriti/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere artigo 43, VI, da Lei

Federal nº 8666/93 e suas alteragdes posteriores e, considerando haver a Presidente da Comissão de
Licitagio cumprido todas as exigéncias do procedimento de licitagdo cujo objeto é a contratagdo do

Contratagio de Empresa Especializada para Operacionalizagio e Manutencio do Aterro
Sanitário no Distrito de Palestina no Municipio de Mauriti/CE, conforme especificagdes contidas

no PROJETO BASICO constante do anexo I do edital, através da CONCORRENCIA PUBLICA N°
2023.12.15.01/CP, vem HOMOLOGAR, 0 presente processo administrativo de licitagio (no que

compete a esta Unidade Gestora), em favor do vencedor, de acordo com os termos do processo e do
parecer da Procuradoria Geral do Municipio, para que produza seus efeitos legais e juridicos.

ASSIM, NOS TERMOS DA LEGISLAGCAO VIGENTE, FICA O PRESENTE PROCESSO
HOMOLOGADO EM FAVOR DA SEGUINTE LICITANTE:

Empresa: STAR CONSTRUCOES E PUBLICIDADE LTDA, inscrita no CNPJ n°

07.824.735/0001-89, com sede na Rua Benedito Ant6nio da Silva, nº 273, Bairro Bela Vista, CEP:

63.210-000, Mauriti-CE, vencedora do processo no valor total de R$ 1.517.045,22 (um milhdo e

quinhentos e dezessete mil e quarenta e cinco reais e vinte e dois centavos).

~
Mauriti/CE, Oã de abril de 2024.

|

|
JOSÉ HENRÍÉGÉ CARNEIRO

ORDENADOR DE DESPESA DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E

Ws PÚBLICOS